[image: image1.jpg]

   ___________

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05 марта 2015 г.  № 26
с. Цуриб
О мерах по оказанию содействия в организации подготовки

и проведения муниципальных выборов на территории

муниципального образования «Чародинский район»
      Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Республики Дагестан от 06 июля 2009 г. № 50 «О муниципальных выборах в Республике Дагестан» Администрация муниципального образования «Чародинский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать Рабочую группу по оказанию содействия Территориальной избирательной комиссии Чаролинского района и избирательным комиссиям муниципальных образований сельских поселений муниципального образования «Чародинский район» в подготовке и проведении муниципальных выборов на территории муниципального образования «Чародинский район» (далее – Рабочая группа) в следующем составе:

Магомедов Р.И. – первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Чародинский район» - Управляющий делами Администрации муниципального образования «Чародинский район», руководитель Рабочей группы;

Ярбилов С.М. – председатель Территориальной избирательной комиссии Чаролинского района, заместитель руководителя Рабочей группы;

Магомедов Ш.И – начальник ОВД МВД России по Чародинскому району Республики Дагестан (по согласованию);

Абдурахманов И.С. – главный специалист по вопросам взаимодействия со средствами массовой информации Администрации муниципального образования «Чародинский район»;

Курбанов К.М. – инспектор ТП УФМС России по РД в Чародинском районе.

2. Рабочей группе:

обеспечить координацию деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений муниципального образования «Чародинский район» и избирательных комиссий муниципальных образований сельских поселений муниципального образования «Чародинский район» в вопросах проведения муниципальных выборов на территории муниципального образования «Чародинский район»;

оказывать содействие Территориальной избирательной комиссии Чародинского района в реализации мероприятий, направленных на организацию избирательного процесса на территории муниципального образования «Чародинский район».

3. Главам муниципальных образований сельских поселений муниципального образования «Чародинский район», ТП УФМС России по РД в Чародинском районе (Мусаева И.М.), Отделу ЗАГС Администрации муниципального образования «Чародинский район» (Халилова А.И.), Военному комиссариату Чародинского района (Абакаров Э.М.) обеспечить в порядке и сроки, предусмотренные законодательством предоставление сведений для уточнения и составления списков избирателей муниципального образования «Чародинский район».

4. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений муниципального образования «Чародинский район»:

осуществлять взаимодействие с Рабочей группой по вопросам организации и проведения муниципальных выборов на территории соответствующих муниципальных образованиях сельских поселениях муниципального образования «Чародинский район»;

определить места для размещения материалов предвыборной агитации кандидатов и предоставлять соответствующим избирательным комиссиям муниципального образования «Чародинский район» на безвозмездной основе необходимые для проведения муниципальных выборов помещения, транспортные средства и иное техническое оборудование;

обеспечить своевременное выделение бюджетных средств на подготовку и проведение муниципальных выборов в соответствующих муниципальных образованиях сельских поселениях муниципального образования «Чародинский район».
5. Рекомендовать ОВД МВД России по Чародинскому району Республики Дагестан (Магомедову Ш.И.) принять меры:

по предотвращению нарушений законодательства о выборах при подготовке и проведении муниципальных выборов на территории соответствующих муниципальных образований сельских поселений муниципального образования «Чародинский район»;

по охране общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения муниципальных выборов на территории муниципального образования «Чародинский район», в том числе по обеспечению на безвозмездной основе охраны помещений избирательных комиссий муниципального образования «Чародинский район», помещений для голосования, сопровождения и охраны транспортных средств, перевозящих избирательные документы.
по охране помещений избирательных участков и избирательной документации.

6. Редакции Чародинской районной газеты «ЧIАРАДА» (Магомедовой А.И.) обеспечить опубликование решений и иных актов избирательных комиссий муниципального образования «Чародинский район», итогов голосования и результатов муниципальных выборов, прошедших на территории муниципального образования «Чародинский район».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВРИО Главы Администрации

муниципального образования

        «Чародинский район»                                            М.А. Магомедов